
 

1 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES PROVISIONALES DE 

CANDIDATURAS ADMITIDAS, CON SUS PUNTUACIONES CONCURSO DE MÉRITOS, y DE 

CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA LA 

CONSTITUCIÓN DE DOS LISTAS ABIERTAS, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE CAMARERO/A, DE LA FUNDACIÓN 

CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 

 
FCSBS/CONV.PERM 08/2024 
 

Concluida la revisión de candidaturas por la Comisión de Control y Seguimiento del proceso selectivo 

de referencia, habiéndose completado el estudio de la admisión y exclusión provisional, así como la 

baremación inicial de los méritos de las candidaturas presentadas y en cumplimiento de lo previsto en 

las bases 4 y 7 de la convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.  Aprobar la relación provisional de candidaturas admitidas con constancia de la lista 

solicitada en cada caso, conforme a Anexo I, incluyendo la puntuación resultante del concurso de 

méritos, en orden decreciente, y cumpliendo las previsiones establecidas por la AEPD para la 

publicación de datos personales, en relación a la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 

3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los Derechos 

Digitales. 

Segundo.  Aprobar la relación provisional de candidaturas excluidas, junto a los motivos de exclusión 

en cada caso (y con constancia de lista solicitada) en orden alfabético en iguales condiciones 

respecto a la protección de datos. 

Tercero.  Abrir un plazo de cinco días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 

presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del próximo 16 de junio) para 

formular alegaciones o subsanar de la documentación de admisión, ante el Registro de la Fundación. 

En caso de no presentarse reclamaciones, la lista provisional se entenderá definitiva. 

Las reclamaciones no podrán comportar la invocación ni acreditación de otros méritos distintos a los 

documentados junto a la solicitud. La comisión de valoración no tendrá en cuenta ningún documento 

presentado en el plazo de subsanación que suponga ampliación de méritos. 

Los errores materiales o de hecho que pudieran advertirse en la lista podrán subsanarse en cualquier 

momento, de oficio o a petición de la persona interesada. 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

 

 



 

2 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS ADMITIDAS, CON SUS PUNTUACIIOINES 
RESULTANTES DEL CONCURSO DE MÉRITOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONSTITUCIÓN DOS LISTAS ABIERTAS, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA 
CONTRATACIÓN TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE CAMARERO/A, DE LA FUNDACIÓN 
CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 

FCSBS/CONV.PERM 08/2024 

 

Nº  NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
PUNTUACIÓN EXPERIENCIA 

TOTAL 
PUNTOS 

LISTA 
SOLICITADA 

TIPO 1 TIPO 2 TIPO 3  

1 VÁZQUEZ PATIÑO, SILVANA ***6337** 1,74 1,70 6,57 10,00 2 

2 
ABASCAL MEDIAVILLA, Mª 

ESPERANZA 
***1114** 2,30 0,60 9,00 10,00 

2 

3 
ORMAECHEA GUTIÉRREZ, 

ROSA 
***3100** 0,00 0,00 10,00 10,00 

2 

4 
MARTÍNEZ FERRADAS, 

ROBERTO 
***5959** 0,00 0,00 8,84 8,04 

2 

5 VEGA IRIONDO, SORAYA ***5322** 7,55 0,00 0,00 7,55 1 y 2 

6 MARTÍNEZ RUÍZ, SANTIAGO ***0354** 0,00 0,00 5,72 5,72 2 

7 
SAN MIGUEL GARCÍA, 

ESPERANZA 
***6545** 0,00 0,00 5,47 5,47 

2 

8 
CASTAÑERA RIVAS, 

EDUARDO JAVIER 
***9897** 0,00 0,00 2,86 2,86 

2 

9 LÓPEZ REVUELTA, MARTA ***4974** 0,00 0,00 1,46 1,46 2 

10 SALAS MÁS, JOSÉ ***3519** 0,00 0,00 1,33 1,33 2 

11 
ÁVILA RIVAS, PAULA 

VERÓNICA 
***9458** 0,00 0,00 0,10 0,10 

2 

12 BALEA, IOANA ****3333* 0,00 0,00 0,00 0,00 2 

13 SAÍZ FERNÁNDEZ, NURIA ***3604** 0,00 0,00 0,00 0,00 2 

 

 



 

3 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

 

ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO 

PARA LA CONSTITUCIÓN DOS LISTAS ABIERTAS, DE CARÁCTER PERMANENTE PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE CAMARERO/A, DE LA FUNDACIÓN 

CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL FSP-MP. 

FCSBS/CONV.PERM 08/2024 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

A. No aporta fotocopia de DNI/NIE en vigor. 

B. No aporta titulación de admisión (Título de Graduado Escolar o equivalente) 

C. No acredita experiencia de admisión por no aportar de Informe de Vida Laboral o hallarse 
incompleto el presentado. 

D. No acredita experiencia de admisión por no aportar contratos/certificados o hallarse 
incompletos, o de titulación de FP alternativa exigida en la base 2.4 de la Convocatoria. 

E. No acreditable experiencia en base a contenido de Informe de Vida Laboral. 

 

 

 

 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
MOTIVO/S DE 
EXCLUSIÓN A 

SUBSANAR 

LISTA 
SOLICITADA 

1 AGUIRRE PAZ, YULI ANDREA ****2933* A, B, C y D 1  

2 BLANCO JIMÉNEZ, Mª ESTHER ***7051** D 1 y 2 

3 LANZA MÉNDEZ, REBECA ***4225** C  2 

4 MUÑIZ RODICIO, NICOLÁS ***5445** D y E 2 

5 REGALADO SORDO, ALICIA ***7983** B y D 2 

6 
RODRÍGUEZ SANTERVÁS, 

MERCEDES 
***8541** B y D 

2 

7 ROSELLÓN GARCÍA, FERNANDO ***7570** B, C y D 2 

8 RUÍZ MIRANDA, JAVIER ***4103** B 2 


		2024-07-11T14:58:09+0200
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




